
Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov                                       Zápis 
                 Zastupitelstvo městského obvodu         

1 

 

  

Zápis z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Svinov, konaného dne 19.10.2022 
 

Program:                               
 

- zahájení – Ing. Radim Smetana – starosta 

- schválení programu zasedání  

- určení ověřovatelů zápisu 1. ustavujícího zasedání ZMOb Svinov  

- volba mandátové a návrhové komise 

- volba volební komise 

 

 

1. Schválení programu 

2. Stanovení počtu místostarostů, členů rady městského obvodu a určení funkce, pro 

kterou bude člen zastupitelstva městského obvodu uvolněn 

3. Volby starosty 

4. Volba místostarostů a svěření konkrétních úkolů v samostatní působnosti 

5. Volba členů rady 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů a členů výborů 

7. Návrh na stanovení pravidelné měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva a 

peněžité plnění spojené s výkonem funkce členů výborů a komisí nečlenům 

zastupitelstva 

 

Různé 

 

Začátek jednání zastupitelstva v 16:00 hodin 

 

Starosta: Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 

dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování 

(lhůta uplynula dne 7.10.2022 - 16 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 20.10.2022. 

 

Celkem přítomno členů: 15 zvolených zastupitelů  

 

Omluven: Jana Dedková, Ing. Eva Poštová, CSc. 

 

Starosta: Dovolte mi abych poblahopřál všem, kteří získali ve volbách mandáty pro výkon 

funkce zastupitele městského obvodu Svinov. Seznámím vás s programem dnešního zasedání. 

Nejdříve zazní státní hymna, po hymně budete podle abecedy přistupovat ke stolu, kde stojí 

paní Bc. ŠTEKBAUEROVÁ, řeknete „slibuji“ a podepíšete slib. Potom budeme pokračovat 

podle programu. 

 

Zazněla státní hymna. 

Přečtení a složení zvolenými členy zastupitelstva 

 

Zápis z dnešního zasedání ZMOb Svinov provede paní Lucie Fucimanová. 
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K bodu 1) programu: Schválení programu 

Starosta: Všichni jste dostali materiály, máte k tomu nějaké připomínky? 

Starosta: Dávám hlasovat o navrženém programu  

Hlasování o návrhu 

Pro:  15                                            Proti:  0    Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

Nyní prosím ověřovatelé zápisu z 20. zasedání zastupitelstva, aby podali zprávu o ověření. 

Jedná se o paní Poštovou a pana Žitníka, které se konalo 14.09.2022. 

 

Paní Fucimanová: Paní Poštová do zápisu napsala, že souhlasí. 

 

Ing. Žitník: Taky souhlasím. 

 
Starosta: Dávám hlasovat o schválení zápisu ze zastupitelstva ze dne 14.09.2022 

Hlasování o návrhu  

Pro: 15     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

Ověřovatelé zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov 

Návrhy: Ing. Michal Lach, RNDr. Jiřina Kábrtová 

Hlasování o návrhu 

Pro: 14                                               Proti: 0    Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen 

 

Volba mandátové a návrhové komise 

Návrhy: Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, Ph.D., Mgr. Zdeněk Krmášek, Bc. Martin Prusek 

Hlasování o návrhu 

Pro: 15                                              Proti: 0    Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

Volba volební komise 

Návrhy: Mgr. Lenka Hrušková, Ing. Eduard Dvorský, Mgr. Martin Kovalský, MBA 

Hlasování o návrhu 

Pro: 15                                              Proti: 0    Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

K bodu 2) programu: Stanovení počtu místostarostů, členů rady městského obvodu a 

určení funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva městského obvodu uvolněn 

Starosta: Pro volební období 2022-2026 navrhujeme, aby počet místostarostů městského 

obvodu byl 2 a počet členů rady městského obvodu byl 5. Dále navrhujeme, aby pro výkon 

funkce starosty byl člen zastupitelstva městského obvodu uvolněn. 

Hlasování o návrhu 

Pro: 14                                              Proti: 0    Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen 

 

K bodu 3) programu: Volba starosty 

Starosta: Nyní přistoupíme k volbě starosty. Podle volebního řádu je volba kandidátů do 

těchto funkcí tajná. Máte někdo protinávrh? 
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Ing. Forstová Kuráňová: Navrhuji, aby volba byla veřejná, aby proběhla aklamací. 

Hlasování o návrhu 

Pro: 15                                              Proti: 0    Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

Starosta: Nyní předávám slovo volební komisi, aby se ujala volby. 

 

Mgr. Lenka Hrušková – předseda 

Ing. Eduard Dvorský – člen 

Mgr. Martin Kovalský, MBA - člen 

 

Mgr. Hrušková: Volba bude probíhat dle rozhodnutí zastupitelstva veřejně. V článku 3 

volebního řádu se říká: „Pořadí kandidátů pro hlasování určí předseda volební komise losem, 

nerozhodne-li zastupitelstvo městského obvodu o jiném určení pořadí (např. abecedním)“. 

Ptám se tedy, zda někdo navrhuje jiné pořadí kandidátů pro volbu starosty, místostarostů a 

dalších členů rady než losem? 

 

Pan Kuráň: Navrhuji abecední pořadí. 

 

Mgr. Hrušková: Dávám hlasovat o návrhu, že pořadí kandidátů pro hlasování bude podle 

abecedy. 

Hlasování o návrhu 

Pro: 14                                              Proti: 0    Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen 

Mgr. Hrušková: Nyní žádám členy Zastupitelstva městského obvodu Svinov, aby přednesli 

návrhy na kandidáty pro funkci starosty městského obvodu Svinov. 

Ing. Hauptová: Ing. Radim Smetana 

Návrhy pro funkci starosta: 

Ing. Radim Smetana – přijímá 

 

Ing. Žitník: Mgr. Lenka Hrušková 

 

Mgr. Lenka Hrušková: Děkuji za návrh, ale kandidaturu nepřijímám. Já jsem tedy kandidaturu 

nepřijala, takže je jen jeden kandidát: Ing. Radim Smetana. 

Dávám hlasovat o navrženém kandidátovi 

Hlasování o návrhu 

Pro: 11                                              Proti: 0    Zdržel se: 4 

Návrh byl schválen 

 

Ing. Radim Smetana byl zvolen starostou 

 

K bodu 4) programu: Volba místostarostů na svěření konkrétních úkolů v samostané 

působnosti 

Mgr. Hrušková: Blahopřeji zvolenému starostovi městského obvodu Svinov. Prosím o návrhy 

na funkci 1. místostarosty. 
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Starosta: Ing. Eduard Dvorský 

 

Návrhy pro funkci 1. místostarosty: 

Ing. Eduard Dvorský – přijímá 

 

Dávám hlasovat o navrženém kandidátovi 

Hlasování o návrhu 

Pro: 11                                              Proti: 0    Zdržel se: 4 

Návrh byl schválen 

 

Ing. Eduard Dvorský byl zvolen 1. místostarostou 

 

Mgr. Hrušková: Blahopřeji pan Dvorskému ke zvolení do funkce 1. místostarosty městského 

obvodu Svinov. Prosím o návrhy na funkci 2. místostarosty. 

 

Starosta: Mgr. Lenka Hrušková 

 

Návrhy pro funkci 2. místostarosty: 

Mgr. Lenka Hrušková – přijímá 

 

Dávám hlasovat o navrženém kandidátovi 

Hlasování o návrhu 

Pro: 12                                              Proti: 0    Zdržel se: 3 

Návrh byl schválen 

 

Mgr. Lenka Hrušková byla zvolena 2. místostarostkou 

 

Starosta: Dovolím si doplnit svěřené kompetence místostarostů: 

1. místostarosta zabezpečuje konkrétní úkoly v samostatné působnosti takto:  

• zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu  

• koordinuje investiční akce ve spolupráci se starostou  

• zastupuje MOb Svinov ve správních řízeních, kde vystupuje městský obvod jako jejich 

účastník  

• organizačně zajišťuje pořádání kulturních a společenských akcí 

 

2. místostarosta zabezpečuje konkrétní úkoly v samostatné působnosti takto:  

• zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti a nepřítomnosti 1. místostarosty v plném 

rozsahu  

• koordinuje práci výborů a komisí  

• zajišťuje podporu a iniciuje rozvoj webových a facebookových stránek MOb Svinov  

a Svinovského hlasatele  

• zabezpečuje podklady pro vedení kroniky MOb Svinov 

 

K bodu 5) programu: Volba členů rady 

Mgr. Hrušková: Nyní přistoupíme k volbě dalších členů Rady městského obvodu Svinov.  

V souladu se zákonem bude rada 5-ti členná. Zvolením starosty a dvou místostarostů, kteří 

jsou členové rady, nám zbývá zvolit další 2 členy rady. Žádám členy zastupitelstva o 

přednesení návrhů na členy rady. 

 

Ing. Dvorský: Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, Ph.D. 
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Starosta: Ing. Michal Lach. 

 

Mgr. Hrušková: Podle abecedního pořadí budeme hlasovat. 

 

Hlasování o návrhu: Ing. Forstová Kuráňová, Ph.D. 

Pro: 11                                              Proti: 0    Zdržel se: 4 

Návrh byl schválen 

 

Hlasování o návrhu: Ing. Michal Lach 

Pro: 11                                              Proti: 0    Zdržel se: 4 

Návrh byl schválen 

 

Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, Ph.D. a Ing. Michal Lach byli zvoleni radními 

 

Mgr. Hrušková: Blahopřeji zvoleným radním městského obvodu Svinov a předávám slovo 

panu starostovi. 

 

Starosta: Vážení místostarostové, vážené zastupitelky, zastupitelé, vážení občané, dámy a 

pánové, stojím tady před vámi ve chvíli, kdy jsem byl před pár minutami, zvolen starostou 

Městského obvodu Svinov. Předstupuji před vás s pokorou a tuto funkci vnímám jako 

závazek, a to závazek s velkou mírou odpovědnosti. 

Musím poděkovat všem voličům za hlasy jak pro naše uskupení Pro náš Svinov, tak pro moji 

osobu. Opravdu si toho výsledku velice vážím. 

Volby a volební klání nikdy není o jednotlivci. Za náš letošní příznivý výsledek si zasluhují 

uznání a poděkování všichni moji spolupracovníci, kteří byli 4 roky se mnou ve vedení 

radnice, členům komisí, vedení příspěvkových organizací a v neposlední řadě úředníkům 

našeho úřadu. Ti všichni po celou pracovali dobře a ku prospěchu dalšího rozvoje našeho 

obvodu. Zároveň chci poděkovat všem, kteří byli ochotní se přidat a začlenit na naší 

kandidátní listinu a požádat veřejnost důvěru. 

V druhé řadě blahopřeji ke zvolení do funkcí místostarostům, radním, ale i všem vám 

zastupitelům. Jste zvoleni do nelehkých funkcí, očekává se od vás mimo jiné odpovědnost a 

uvážlivost v rozhodování. Všichni zastupujeme Svinovské občany, a je na nás, jak s tímto 

mandátem naložíme. Mluvím v množném čísle, protože starosta je jeden z pěti radních, jeden 

ze sedmnácti zastupitelů a má k dispozici jen a pouze jeden hlas, jako všichni ostatní. Veškerá 

rozhodnutí, a to v jakémkoliv městském orgánu, jsou kolektivní rozhodnutí a starosta či 

místostarostové, případně i radní, jsou něco jako moderátoři diskuse nad jednotlivými 

problémy a nad hledáním cest k jejich řešení. 

Jsem přesvědčen, že víme, kudy a kam dál jít a jak pro občany městský obvod dále rozvíjet. 

Nikdy se nám nepodaří, aby se s jakýmkoliv rozhodnutím ztotožnili všichni. Ale je na nás, 

abychom uměli tato naše rozhodnutí obhájit a vysvětlit. Vraťme se k věcnosti, argumentaci, 

něčemu, co se mnohdy nazývá selský rozum. Zkusme co nejvíce potlačit politizace problémů 

a pronikání ideologií do výše uvedených řešení. Jsme zde pro občany, jsme jejich zástupci a z 

toho to místa vám všem nabízím prostor k jednání, k diskusi, a věřím, že i k nacházení 

dobrých řešení. 

Dámy a pánové, vám všem přítomným, ale i všem občanům našeho městského obvodu přeji 

hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, splnění osobních i pracovních cílů.  

Držte nám pěsti a buďte nám nápomocni. Děkuji za pozornost. 
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K bodu 6) programu: Volba předsedů a členů výborů 

Starosta: Navrhuji v souladu s § 117, odst. 2 a § 84, odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, aby zastupitelstvo zřídilo finanční 

výbor a kontrolní výbor. V minulém volebním období jsme měli výbory 5 - členné.  

 

Pan Macháč: Navrhuji 5 – členné. 

 

Starosta: Dávám hlasovat o finančním a kontrolním výboru, které budou 5 – členné. 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 15                                              Proti: 0    Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

Starosta: Předávám slovo volební komisi. 

 

Mgr. Hrušková: Žádám členy zastupitelstva o návrhy na předsedu finančního výboru. 

 

Starosta: Bc. Martin Prusek 

 

Bc. Prusek: Souhlasím s kandidaturou. 

 

Návrh pro funkci předsedy finančního výboru: 

Bc. Martin Prusek – přijímá 

 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 14                                              Proti: 0    Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen 

 

Mgr. Hrušková: Žádám členy zastupitelstva o návrhy na členy finančního výboru. 

 

Bc. Prusek: Ing. Eva Poštová, CSc., Ing. Michal Pravdík, Petra Kulhánková a Mgr. Viktor 

Kojdecký. 

 

Mgr. Hrušková: Budeme o členech hlasovat jednotlivě nebo o všech na jednou? Takže kdo 

souhlasí, že budeme o hlasovat o všech členech najednou? 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 15                                              Proti: 0    Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen 

 

Mgr. Hrušková: Takže prosím o vaše vyjádření zda Ing. Eva Poštová, CSc., Ing. Michal 

Pravdík, Petra Kulhánková a Mgr. Viktor Kojdecký budou členy finančního výboru 

 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 14                                             Proti: 0    Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen 

 

Mgr. Hrušková: Žádám členy zastupitelstva o návrhy na předsedu kontrolního výboru. 

Starosta: RNDr. Jiřina Kábrtová 
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RNDr. Kábrtová: Souhlasím. 

Bc. Prusek: Ing. Daniel Žitník. 

Ing. Žitník: Souhlasím s kandidaturou. 

Návrh pro funkci předsedy finančního výboru: 

RNDr. Jiřina Kábrtová – přijímá 

Ing. Daniel Žitník – přijímá 

 

Hlasování o návrhu podle abecedy, tj. o RNDr. Kábrtové 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 13                                             Proti: 0    Zdržel se: 2 

Návrh byl schválen 

 

Paní RNDr. Jiřina Kábrtová byla zvolena do funkce předsedkyně kontrolního výboru. 

 

Ing. Žitník: Omlouvám se, můžu mít věcnou připomínku? 

 

Starosta: Ano. 

 

Ing. Žitník: Hlasování probíhá podle abecedy, že?  

 

Mgr. Hrušková: Ano. 

 

Ing. Žitník: Pardon, omlouvám se. 

 

Mgr. Hrušková: Nyní žádám o návrhy na členy kontrolního výboru. 

 

RNDr. Kábrtová: Monika Bordovská, Libuše Harazímová, Vladimíra Rutarová, Helena 

Wieluchová. 

 

Mgr. Hrušková: Stejně jako u předchozích členů máme nějaký další návrh? Není tomu tak, 

takže budeme hlasovat, zda budeme hlasovat o všech čtyřech členech najednou. 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 13                                             Proti: 0    Zdržel se: 2 

Návrh byl schválen 

 

Mgr. Hrušková: Takže prosím o vaše vyjádření, zda Monika Bordovská, Libuše Harazímová, 

Vladimíra Rutarová, Helena Wieluchová budou členy kontrolního výboru. 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 12                                             Proti: 0    Zdržel se: 3 

Návrh byl schválen 

 

Starosta: Děkuji za práci volební komisi. 
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K bodu 7) programu: Návrh na stanovení pravidelné měsíční odměny neuvolněným 

členům zastupitelstva a peněžité plnění spojené s výkonem funkce členů výborů a komisí 

nečlenům zastupitelstva 

Starosta: Předmětem jednání je návrh na stanovení pravidelné měsíční odměny neuvolněným 

členům zastupitelstva za výkon funkcí vč. stanovení data, od kterého bude členům 

zastupitelstva vyplácena odměna za výkon funkce, schválení souběhu funkcí, návrh na 

poskytnutí peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce, návrh na 

poskytování měsíční odměny v případě nového člena zastupitelstva a v případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí. Návrh na výši odměny členům zastupitelstva za výkon 

funkcí se řídí nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na stanovení odměn je uveden v 

příloze č. 2 a 3 předloženého materiálu. Má někdo nějakou připomínku? 

 

Ing. Žitník: Já bych se rád vyjádřil k těm navrženým odměnám. Bylo řečeno, že maximální 

výše se odvíjí od nařízení vlády č. 318/2017. Nařízení vlády bylo naposledy novelizováno pro 

odměny od 1.1.2020. Řekněme, že celkem nedávno. Další novelizace se očekává 

pravděpodobně příští rok. Podle mě je to navýšení odměn předčasné. Mám tady tři důvody. 

Ten první je novelizace nařízení vlády zatím neproběhla, tedy asi nevidím důvod, proč 

bychom měli zvyšovat odměny. Druhým důvodem vidím tady výrazné navýšení u 

místostarostů a radních. Předpokládá se změna náplně oproti původní náplni? Protože vezmu-

li v potaz a přepočtu to na hodinovou sazbu, pakliže budu uvažovat o 60 tis. Kč platu a kdo 

z nás ho tady má? Tak 15 tis. Kč měsíčně je dvě hodiny každý pracovní den, který by tomu 

měl ten místostarosta věnovat. Tak to bych měl obavu o jejich zdraví. A poslední připomínka 

je, že se zvyšuje o 50 % odměna členům zastupitelstva. To je pravděpodobně největší 

navýšení a nevidím pro to sebemenší důvod. Mnozí jste tady noví, pro většinu z vás bude 

účast na zastupitelstvu znamenat odsedět si 3 hodiny jednou za čtvrt roku. Vaše hodinová 

sazba bude odpovídat, vaší měsíční odměně. Nemyslím si, že to je férové. V okamžiku, když 

budete argumentovat inflací, tak se pojďme o ní bavit. V roce 2020 3,1 %, 2021 3,8 %, letos 

18 %. Nikde si nenapočítáte 50% navýšení, které navrhujete. Abych byl konkrétní na závěr, 

tak navrhuji zachovat původní výše odměn do doby novelizace nařízení vlády. Samozřejmě se 

souběhem, o kterém jsme už minule hlasovali, respektive, o kterém jsme zjistili, že je 

užitečný. Děkuji. 

 

Bc. Prusek: Dovolte mi reagovat. Myslím si, že všichni žijeme ve stejném státě a určitě jste si 

všichni všimli, že inflace, která právě probíhá. K těm platům, kdo kolik pobírá, tak myslím si, 

že abych své zaměstnance motivoval, tak jim musím dát dostatečný plat. Aby předvedla rada 

to, co nám předvedla, a to říkám z pozice opozice, tak musí být za to řádně zaplaceni, aby byli 

motivováni a jedna z motivací je, aby byli ohodnoceni. Se slovy pana Žitníka zásadně 

nesouhlasím. 

 

Starosta: Děkuji za připomínku. Nic méně pan Žitník dal návrh, takže budeme o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 1          Proti: 2          Zdržel se: 12 

Návrh nebyl schválen 
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Starosta: Dávám hlasovat o návrhu, který byl předložen v materiálu 

Hlasování o návrhu:  

Pro: 14          Proti: 0                     Zdržel se: 1 

Návrh byl schválen 

 

Různé: 

Ing. Dvorský: Já bych vlastně požádal zastupitele, abychom na ty čtyři roky, které nás čekají, 

zapomněli na pojmy „koalice, opozice“, ale abychom byli pracovní tým, abychom měli 

vždycky nalité čistého vína, abychom se byli vždycky schopni domluvit. 

 

Starosta: Děkuji za pozornost a končím dnešní zasedání. 

 

 

 

 

 

Ing. Radim Smetana                 

 

 

 

Ověřovatelé:  

 

Ing. Michal Lach  

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jiřina Kábrtová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven 25.10.2022  


